
Sestava vytvořena 17.1.2023 v 09:03 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/04. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 24.1.2023

9. Návrh Dodatku č. 29 Protokolu o předání a převzetí movitého a
nemovitého majetku města Brna k hospodaření Správě hřbitovů

města Brna, příspěvkové organizaci

Anotace
Předmětem Dodatku č. 29 Protokolu je předání majetku statutárního města Brna, který byl
zrekonstruován z financí VDK Kasselu, a nachází se na Ústředním hřbitově v areálu německého
pohřebiště k hospodaření Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje předání majetku statutárního města Brna k hospodaření Správě hřbitovů města
Brna, příspěvkové organizaci, ve smyslu Dodatku č. 29 Protokolu o předání a
převzetí movitého a nemovitého majetku města Brna k hospodaření Správě hřbitovů
města Brna, příspěvkové organizaci, který tvoří přílohu č. … tohoto zápisu. 

 2. pověřuje vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem Dodatku č. 29 Protokolu
o předání a převzetí movitého a nemovitého majetku města Brna k hospodaření
Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/014. schůzi konané dne 11.01.2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
17.1.2023 v 09:03
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 17.1.2023 v 09:03 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
17.1.2023 v 08:18

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Dodatek č. 29 Protokolu.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 

Odbor životního prostředí MMB předkládá orgánům města návrh Dodatku č. 29 Protokolu 
o předání a převzetí movitého a nemovitého majetku města Brna k hospodaření Správě 
hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci (dále SHMB). 

Předmětem Dodatku č. 29 Protokolu je předání majetku statutárního města Brna (dále SMB) 
k hospodaření SHMB. Jedná se o tento majetek, který se nachází na pozemcích p. č. 1815/1 
a p. č. 1815/2 v k. ú. Štýřice: 

 

Jedná se o majetek, který byl zrekonstruován v areálu Ústředního hřbitova poblíž německého 
vojenského pohřebiště (viz obrázek Umístění předávaného majetku na následující straně) 
z finančních prostředků poskytnutých VDK Kassel (německý lidový spolek pověřený péčí 
o německé vojenské hroby v zahraničí). Bylo zjištěno, že v minulosti nebyla uzavřena 
smlouva, která by řešila financování poskytnuté na rekonstrukci hřbitova mezi VDK Kassel 
a statutárním městem Brnem. Z tohoto důvodu byly výše zmíněné objekty vedeny 
na podrozvahovém účtu SMB a nemohly být svěřeny k hospodaření SHMB. Majetkový odbor 
MMB má za to, že případné nároky VDK Kasselu vůči SMB jsou již promlčeny, a proto byl 
majetek Odborem rozpočtu a financování MMB zařazen do majetku SMB na základě 
znaleckého posudku s aktuálními cenami.  
Vzhledem ke stáří zrekonstruovaných objektů je již u některých z nich potřebná oprava, 
nicméně opravu SHMB nemůže provést na majetku, který jí není svěřen k hospodaření, 
z tohoto důvodu je předkládán návrh Dodatku č. 29 Protokolu.  

  

Inventární č. Název majetku Pořizovací
cena v Kč

10021516810 Vstupní objekt - budova vrátnice 1 029 390
10021516811 Vnitřní komunikace, plocha živičná 407 520
10021516812 Hospodářský vjezd, vozovka panelová 228 220
10021516813 Pojízdné chodníky, komunikace v travnatách plochách 597 530
10021516814 Altán, včetně příslušenství 247 480
10021516815 Zděný plot, včetně vjezdové brány, vrat a vrátek 1 087 490
10021516817 Oplocení kamenictví (bez parkoviště) 97 820
10021516818 Dešťová kanalizace, včetně vpustí a šachet 1 200 080
10021516819 Venkovní vodovod 279 610

Strana 4 / 6



Materiál byl projednán na 2. zasedání Komise životního prostředí RMB konané dne 
06.01.2023. Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 / 13 členů. 

Materiál byl projednán na R9/014. schůzi Rady města Brna konané dne 11.01.2023 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

  

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 5 / 6



Dodatek č. 29 Protokolu 

o předání a převzetí movitého a nemovitého majetku města Brna k hospodaření Správě 
hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci, provedeném ve smyslu ustanovení § 27 
odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků 

Předávající: Statutární město Brno 

 zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 

 Dominikánské nám. 1, Brno 

 IČO: 44992785 

Přejímající: Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace 

 zastoupená ředitelkou Ing. Alenou Říhovou 

 Vídeňská 96, Brno 

 IČO: 62161598 

1. Předmětem předání je tento majetek statutárního města Brna, který se nachází 
na pozemcích p. č. 1815/1 a p. č. 1815/2 v k. ú. Štýřice: 

 

2. Tento dodatek tvoří ve smyslu čl. IV. zřizovací listiny Správy hřbitovů města Brna, 
příspěvkové organizace v platném znění, její nedílnou součást. 

3. Majetek podle tohoto dodatku se předává k hospodaření Správě hřbitovů města Brna, 
příspěvkové organizaci ke dni 01.02.2023. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží 
po třech vyhotoveních. 

V Brně dne ………….. 

………………………………………… ..…………………………………… 

 za předávajícího za přejímajícího 

 Ing. Martin Vaněček Ing. Alena Říhová 

 vedoucí Odboru životního prostředí MMB ředitelka Správy hřbitovů města Brna, 
 pověřený podpisem tohoto dodatku příspěvkové organizace 

 Z9/…. zasedáním ZMB 

Inventární č. Název majetku Pořizovací
cena v Kč

10021516810 Vstupní objekt - budova vrátnice 1 029 390
10021516811 Vnitřní komunikace, plocha živičná 407 520
10021516812 Hospodářský vjezd, vozovka panelová 228 220
10021516813 Pojízdné chodníky, komunikace v travnatách plochách 597 530
10021516814 Altán, včetně příslušenství 247 480
10021516815 Zděný plot, včetně vjezdové brány, vrat a vrátek 1 087 490
10021516817 Oplocení kamenictví (bez parkoviště) 97 820
10021516818 Dešťová kanalizace, včetně vpustí a šachet 1 200 080
10021516819 Venkovní vodovod 279 610

Strana 6 / 6


